lestati tue militiaz exercitib⁹ libeat. Qui mi-  
 sericordia nō solū miserijs nris nūq; se dene-  
 gat. qn̄ poti⁹ i bñdictiōib⁹ dulcedis tue nos p̄-  
 uenis p̄illuminas nos vt mala nra videā. z p̄-  
 inspirās vt nob displiceāt. p̄donāsq; vt ad tri-  
 bunal clemētie tue cū fiducia veniamus. Et  
 ad imēse pietatis tue vniciū turissimūq; oim̄  
 nrozū refugiu cū spe indubitata susceptiōis /  
 liberatiōis z p̄ceptiōis tue fugiam⁹. Nō em̄  
 ē q; fugiam⁹ a te nisi ad teipm. Ab ira tua. s. ad  
 misericordiam tuā. Cū tu dñe refugiu fact⁹ es nob  
 q; fugietes ad te semp suscipis Tu sol⁹ in q; tu-  
 ti eē possum⁹. nō solūmodo a malis nris s. eti-  
 am ab vniūsis hostibus nris z etiā a teipō. q; s  
 em̄ alius saluare vel liberare tueri z p̄tegere  
 nos p̄t ab hostib⁹ nris: z a nobip̄is q; pestilē-  
 tiores sumus hostes nob oīb⁹ alijs. Et a teip-  
 so cui⁹ ire nemo resistere p̄t nisi tu sol⁹ cuius  
 mie sin⁹ patentissim⁹ ē. Qui mie supabundā-  
 tissime diuitie sunt oīb⁹ adētib⁹ atq; perēti-  
 bus expositissime.

Conclusio precedentium. Ca. V

## His igitur et

e sūb⁹ v̄bis: puenetissimū vt mihi  
 videf̄ assumere potes exordiū. Nul-  
 la em̄ ex pte reozū z p̄ctōz: inueniri p̄t mate-  
 ria q; maḡ artētos / beniuolos p̄pitiōsq; z sa-  
 uorabiles effcē valeat auditores q; miseriaz  
 hūilis deuota accusatrix p̄fessio. z q̄rulosa ex-  
 ageratio. Ca aut̄ i h̄ ē imēstas mie clemētissi-  
 mi iudic̄ dei. sūb⁹ z pietas senat⁹ illi⁹ / totiusq;  
 curie celest̄: quā p̄stat oī fideli z erudito: i oēs  
 miseros / q; ad deū p̄iti z reūti desiderāt / z vt  
 eis deē enirunt: p̄fussimā eē z affluētissimā.  
 Quēadmodū em̄ gaudiū ē iusto facē iudiciū-  
 sic legit̄ p̄rou. x. sic z mlto āpli⁹ gaudiū ē mi-  
 sericordi misereri seu facere misericordiam.

De narratione Ca. VI

## Boniaz vero

q iux̄ artē z doctrinā rethoricā: d̄ ip-  
 sa narratiōe assumēda ē sp̄ p̄firma-  
 tio ptis / ipi⁹ q; narrat / z p̄firmatio ptis adūsa-  
 rij / erit de eisdē materijs textēda narratio: ex  
 q; b̄ audiūsti sumēdū eē exordiū. Ex factōnā  
 q; q; narrat̄ or̄t̄ ius: z inde sumēdi sūt oēs lo-  
 gici suasiōnū z argumētationū rethoricaruz:  
 Quis igit̄ de p̄catiua ē p̄stitutō cause oīs or̄onis  
 h̄at̄ ē / sic i libr̄ art̄ illi⁹ didicisse debes: i q; re-  
 culpam suam agnoscit z confitetur. nihilq; de  
 fensionis affert: s. sibi solūmō postulat ignosci  
 p̄phariseus enim ille euangelicus qui iustici-

## Capitulum

as suas allegabat coram deo / postpositus est publicano pctā sua humiliter p̄fiteri. sic legitur Luc. xviij. Descēdit iustificat̄ publican̄ ab illo. Et Dan. ix. Nō em̄ in iustificatiōib̄ n̄ris p̄ sternim̄ p̄ces añ faciē tuā: s̄ in miserationib̄ tuis multis. Causa aut̄ in h̄c qm̄ oīs orās rite et recte et vere donari sibi petit qd̄ orat. et p̄ hoc cōfitē sibi nō eē debitū illud. alioqn̄ non orans ē: s̄ magis cōtendēs: et allegās iusticiāz cause sue. et parat̄ vel appellare a deo tāq̄ ab iniusto iudice: si eēt ei supior. vel p̄dicare l̄p̄m iniustū. Nō lōge aut̄ ē hō h̄mōi ab hoīe q̄ vult armis et virib̄ cōtra deū contēdere: et iniuriā qd̄ posset modis oīb̄ pp̄pullare. Sills ē etiāz hō h̄mōi mēdico et elemosynas petēti: q̄ nō in opiam suā et paup̄tatē oñdit et p̄tendit: s̄ poti⁹ diuitias si q̄s habet. q̄ p̄pter nō mēdicum aut egenū se gerit: s̄ ostentatorē diuitiarū suarū. Que aut̄ stulticia maior et intolerabilior cogitari pōt. q̄ mendicantē elemosynasq̄ petēte. paup̄tatē et inopiā suam abscondere: diuitias ostentare. Nō minor aut̄ nec dissilis insania ē morbidū et vulneratū: morbos suos et vulnera mēbraq̄ sua morbida ac vulnera: medico mederi volenti abscondere. sanitatē p̄tendere sana mēbra et loca nihil lesionis habētia ostentare. Cuiusmodi insania: phariseū añ dictum nō ē dubiū laborasse. Qua p̄pter manifestū ē misericōdiam petētib̄ saluberrimū ac necessariū esse miseras suas: nō solū oñdere: s̄ etiā clamare in aures miseratoris largissimī dei. et exagerare eas atq̄ aggrauare. q̄rū x̄itas et consciētia p̄mittit et parit. Narrāda etiā sunt bñficia ipsi⁹ que iā cōtulit: tanq̄ arras quasdam et signa certissima / ac pignora securissima bñficiozū maiorū q̄ sperare vult hoīes pea q̄ iā acceperūt. Nec p̄tereūdū ē q̄ d̄iu / q̄ benigne q̄ misericorditer / q̄ dulciter / in tot et in tātis malis sustinet pctōres. qd̄ vtiq̄ facit vt det eis locū et spaciū p̄nie. Et h̄ ip̄m eidē dicendū ē in orōne x̄bis h̄mōi. Tu dñator x̄tutis cum trāquillitate iudicas: et iudicās das locū p̄nie in pctis / sic legitur Sapient. xij. Diligis em̄ oīa q̄ sunt / et nihil odisti eozū q̄ fecisti: et misereris oīm q̄ oīa potes: dissimilans pctā hoīuz p̄pter p̄niam: sic legitur in eisdē. xj. Et iterum Ezech. xvij. tuipe dixisti. Nunquid voluntatis mee mors ē impij: et nō vt cōuertat̄ a vitijs suis et viuat. Et iterū. Reuertimini et viuite. Nō in vanū igit̄ nob̄ indulges spaciū vite ad penitendū et reuertendū ad te. Ne q̄ dñe mie vanum mihi sit tps qd̄ indulges ad penitētiā ne

careat in me fructu tam necessario. tāq̄ salutarī fructu vicz p̄nie. Dñe misericōdie tot et tanti sunt sublatis de medio: et rapti ad eterna supplicia: qd̄ penitēdi spaciū non dedisti. Tot sunt morte subitanea p̄occupati: tot sensibus suis alienati: tot acerbissimis egritudinū doloribus excruciatī: et eoulq̄ vexati: vt neq̄ de penitētia sua / et reuersiōe ad te saltē cogitare poterūt. Abibi aut̄ dñe cōtraria adiuueta tribuisti: et impedimēta ista a me penit̄ auertisti. Dans mihi statū tranquillū sanitatis et incolumitatis: sensus sanos et integros. nisi q̄tuz vicia mea et pctā eos aut obscurauēnt aut turbauerūt. Dans etiam tps p̄nie spaciōsum atq̄ sufficiēs. et grā tua me ad h̄ adiuuit. imo qd̄ nō min⁹ verū ē. si grē tue miser ip̄e nō defuero: nō vane hec tāta tā salubria / tātaq̄ necessaria bñficia tribuisti mihi miserator et misericors dñe. Ex ignauiā igit̄ mea ē / q̄ tpe isto nō vtoz ad p̄niam. q̄ illud totū nō expendo in p̄curanda et exq̄reda reuersiōe mea ad te. Et grā recōciliatiōis qua tibi reconcilior: et tu p̄pitieris mihi dñe misericōdie: nō solum grauitert multipliciter sup̄ oēm estimationē et ammirationem meā: atq̄ sup̄ oēm cogitatum peccauī in te / seu cōtra te: sed etiā cōtra curiā tuā celestē totā. Et cōtra oīa dona grāzū tuaz oēs q̄ x̄tutes et singulas oīiaq̄ bona opa quecūq̄ te actore et inspiratore ab hoīb̄ fuit. Cōtra totam inq̄ curiā tuā: cui⁹ p̄clarā societate nō bilissimūq̄ ac beatissimū cōsortiū: nō solū nō amaui / nō desiderauī / nō exquisiui. s̄ etiā nō curauī. imo potius contempsi dñe misericōdie p̄ quibus et quātis aut qualibus dimisi bona illa: quibus fruūtur / quibus incogitabilī gaudent dilecti et electi tui / tam angeli q̄ homīes in ciuitate illa tua / de qua glorioza dicta sunt. que nec oculis vidit / nec auris audiuit / que preparasti o de glorie diligētibus te. Que autem hic amaui amore peruerissimo atq̄ insipientissimo. et quod est verius insanissimo. etiam si vera bona essent: fugatiua tamē sunt eoulq̄ vt tanta velocitate fugiant: vt etiam ab his qui ea apprehēdere et retinere totis studijs inuigilant: totis virium suarum conatibus enituntur: nō tā fugiunt q̄ etiam euanescent. Nec min⁹ ip̄i cursum rapidissimo p̄sentis mortalitatis ab ipsis fugiant. quozū si neutrum esset: ipsa tamen mors illa ab amatoribus suis violenter caperet. sicut incessanter facit. Cum his autem oībus: gaudia ista somniantū sunt. et risus isti risus sunt freneticoz

et labores atque dolores specialibus laborantium  
 moribus sic verissime dicitur: tu doctor egregius  
 Augustinus. Quid amplius de hominibus loquitur: fatalia  
 sunt somniantium et illusiones mentis alienato-  
 rum. Vanitates sunt dum nec cōferunt pleni-  
 tudinem primum: nec fulcimentum inuiti: nec fru-  
 ctum laborati in eis. Ad daciū sunt: dum quod pro-  
 mittit non soluit. Promittit enim satietatem et  
 copiam et maiorem suam: esuriam atque sitim amatori-  
 bus suis habita et obtenta ingerit. Quia enim si-  
 cur tu vitas: ore sacratissimo dixisti. Qui bi-  
 berit ex hac aqua sitiet iterum et potuisses xisti  
 me dixisse: sitiet amplius et ardet. Tu ore tuo  
 benedicto vocasti fallaces diuitias: sciebas enim  
 quod miserabiliter fallat credentes eis: et perfidetes  
 in ipsis. Sciebas quod errore amatorum suorum  
 diuitie noient: cum non solum diuites non faciant:  
 quoniam potius pauperes et egenos eos qui possessio-  
 res earum se credunt: efficiunt. Sic ait quidam ex philo-  
 latino: quod diuitie cogunt esurire et poeta. In-  
 opem me copia fecit. Et iterum. Rescit amor  
 nūmi quantum ipsa pecunia crescit. **E** infelix quod  
 insipiens imo quod insanus negotiator fui: qui tam  
 pernicioso tamque dispendioso commercio: vera illa  
 solidissima et eterna preciosissima iucundissima  
 quod: per tam vilibus tam falsis tam vanis tamque fugaci-  
 bus: medicam bonis et potius bonorum fantasma-  
 tibus: deserui. Quanta fuit cecitas mea: quanta  
 tenebrositas oculorum cordis mei: qui me videt tam  
 execrabiles illusiones: tam danabiles deceptio-  
 nes non sinebat. qui tanta tamque dolenda semper lu-  
 genda mihi detrimenta mea absconderebat. **E**  
 ceca nos quod opaca quod densa nubes vitiorum  
 et peccatorum meorum: eouersus operat oculos cordis  
 mei: ut nec memetipsum nec tanta vicina imo  
 adherentia mihi mala aliquatenus agnoscerem.  
**D**ne me quantum obsorduerat anima mea qui toni-  
 trua sermonum tuorum: et tubas tuas sanctos videlicet  
 predicatores et doctores tuos: audire me non  
 sinebat. **E** profunda erat lethargia spiritualis  
 mea: qui me voce tua qui vox tube est: et vox toni-  
 trui magni: excitare me et euigilare prohibebat.  
 Quanta erat et quod dura iniquitas et impietas mea:  
 qui cor meum circumdederat et operat: qui potius  
 armauerat eouersus quam gladio ancipiti penetra-  
 bilior penetrare non poterat. Quam longe era-  
 a te dne de me et in quod profunda abyssus malo-  
 rum meorum: quod tenebrosus chaos in te et me  
 firmatum: qui lumen charitatis tue saluberrimorum  
 et calorem viuificum bonitatis tue: versus ad me pe-  
 venire non mittebat. **E**lere nesciebat tibi eram  
 mihi ipsi abscondit imo perditus eram. **E** in regi-

one ymbre mortis habitabam. **E** se debam in tene-  
 bris et in ymbra mortis in conclusioe horrida  
 vitiorum et peccatorum meorum vinculis et miserabili ca-  
 priuitate strictus. **E** fuit nequissima ac turpis-  
 sima depressus et quod est summa omnium malorum meo-  
 rum placebat mihi tanta miseria mea: imo tanta  
 mihi miseriarum mearum abyssus horreda. **E** place-  
 bat mihi habitatio ista teterrima: et nobilitate  
 anime tam indigna: esse sub sentibus istis delicias  
 computabam. **E** frigebar: **E** vrebar concupiscen-  
 tiarum meorum ardoribus: **E** perorabar vnicuique doloribus: **E** la-  
 cerabar et dilaniabar sollicitudinum et passionum  
 aliarum distractibus. **E** et miserum atque insanis-  
 simus ego: tot et tanta tormenta anime mee: esse gau-  
 dia somniabam: et pacem appellabam tot et tanta ma-  
 la mea: in inferno isto eram in tenebris et in ym-  
 bra mortis sepultus: putrescebam imo sordidabam  
**E** isti vermes erant epimentum meum: et ista tineas  
 assiduarum corrosionum erat culcitra mea siue  
 stramentum meum. **E** iuxta sermonem tuum quem per  
 prophetam tuum locutus es. **D**ne de me non suf-  
 ficio recogitare immensitatem malorum meorum. **E**  
 quod ad hoc sufficere posset. **T**u enim scis quod multo  
 numero annorum peccare non cessauit: vel mala  
 committendo vel bona omittendo. **E** tunc in vtriusque  
 seculi omissionibus et commissionibus vel pertinaciter vel  
 desidiose commorando. **E** et conuerti siue reuerti  
 ad te tardando. **D**ne de me quod est malum cuius  
 ego reus non sum: vel perpetrando illud opere: vel  
 volendo illud perpetrare. **E** tunc in memetipso: vel  
 per memetipsum: vel in alio volendo seculum et presentien-  
 do: ut illud ipse committeret: vel laudando ipsum  
 malum: vel adulando ipsum qui illud commisset. **E** tunc  
 non arguendo illum cum hoc ad me ex officio pertinere  
 vel non compatiendo ipsi peccanti: vel quod de-  
 terius est gaudendo de peccato alterius: quod  
 erat mors spiritualis ipsius: vel omnino non cu-  
 rando: quod erat infidelitas erga te grauissi-  
 ma. **N**on enim licere mihi poterat videre vnam  
 ex ouibus tuis pereuntem: et a lupis inferna-  
 libus deuorari: et non eripere eam de faucibus  
 eorum. **E** tunc saltem quomodo potuissem deuoratio-  
 ni hominum non resistere. **I**n simili quoque damna-  
 tione me esse cognosco de bonis omnibus: quod  
 enim est bonum quod in me non extinxit: vel in alio  
 non persecutus sum: impediendo ne fieret: vel  
 detrahendo iam facto: vel odiendo ipsum per-  
 mittendo extingui: vel gaudendo etiam si per-  
 ibat: hoc est si extinguebatur in ipso. **D**o-  
 mine misericordie quot bona perierunt: vel  
 me procurante ut non essent: vel me non iu-  
 uante ut essent: vel non nutriente ea: aut

abstrahente eis auxiliū meū. Peccauit etiam p̄tra ea dñe de me vel nō p̄gaudēdo eis vel tibi. quo actore fiebat / gr̄as nō agendo p̄ eis. Et vt vnū dicā. delicta mea q̄s intelligit. nisi tu cui⁹ oculis solis oīa nuda et apta sunt. Lorā quo / null⁹ ē infern⁹. et nullū ē opimentū pditiōi. Nō em̄ sunt tenebre neq; ymbra mortis vbi se abscondāt q̄ opant iniquitatē. Abscondāt inq; ab aspectu lucidissimo oculorū tuorū. A me siq; dē abscondita sunt mala mea. p̄pter imensitatē et innumerositatē suā q̄ cor meū obcecauerunt et me ipsum mihi absconderūt. vt pdixi. Opt⁹ em̄ erā i pietate et iūq̄tate mea. et p̄p̄ h̄ ignor⁹ sum et abiect⁹ mihi p̄p̄.

Allegatio clementie dei. Ca. VII

**Is ita proposi**

h̄ tis et narratis. et ordinata sic atq; cōpleta tanq; narratiōe facti. qm̄ reuera narratio est factorū. qualia facta. pctā et vitia / vel esse vel dici p̄nt. Allegabo causam meā aū tribunal misericordissimi iudicis. et q̄ liter allegāda sit et iustificanda iuxta mādātū ipsi⁹ qd̄ p̄ Esaiā edidit dicens. Narrasi qd̄ habes vt iustificer. Et q̄s dixerit. q̄ reo cōfesso de maleficio vel maleficijs. null⁹ ē vltra locus eidem aliqd̄ dicēdi. ad iustificationem cause sue. imo sola sn̄ia cōdemnatiōis ei expectanda est. vt id iura testant. Rūdeo in h̄ q̄ etiā in iudicijs secularib⁹ / reis cōfessis locus est clemētie. p̄ quā leniunt pene. et etiā venie siue misericōdie p̄ quā interdū oīno ignoscit. Nō em̄ possibile ē verā eē misericōdiam q̄ iusticiā oīni mode euacuat. Nec verā iusticiā. q̄ misericōdiam totaliter excludit. Misericōdie nāq; vtus ē iusticia. et iusticie lumē misericōdia. sic dic̄ Aug⁹. Quā p̄pter infirma ē misericōdia quā iusticie vtus nō firmauerat. Et tenebrosa misericōdia / quā iusticia nō illustrauerat. Propter h̄ dic̄ p̄pha. Lor̄ ripiet me iust⁹ in misericōdia / qm̄ et iuste miserendum ē. et misericorditer iudicandū. Sic enim culpabile ē iuste misereri. sic et dānabile imisericorditer iudicare. p̄sertim cū ip̄a v̄itas i euāgelio dicat. Estote misericordes sic pater v̄ celestis misericors ē. Et nunq; p̄rineat in ira sua misericōdias suas. sic in ps̄. sc̄ptū ē. V̄tus aut̄ Greg⁹. illud lucidi⁹ affirmat dicēs. q̄ zeli sc̄i di strictio d̄ misericōdie vtute nōcē ē vt ardeat ac clarescat. sic prestat⁹ ē Costantin⁹ ille romanorū impator. inq̄dens. Qm̄ romanū imperij dignitas de fonte nascit pietatē. p̄p̄ qd̄ et reges in-

ungunt cū in regni honore et officii sublimant vt sciāt eē sibi regale officii ipositū / ex diuine bonitatis misericōdie. p̄p̄ defendēdos iuste oppressos. misericōdieq; eē mistros etiam debitores